



En av Torbjörn Rubenssons arbetsuppgifter är att fylla skottkärran med strö till ladugården. Torbjörn använder bara en hand men tack vare att kärran har fyra och inte tre hjul kan han köra den.



Bonden Karl-Åke Broström trodde först inte det skulle finnas arbetsuppgifter åt Mica-gruppen. "Det har gått över förväntan," säger Karl-Åke Broström, vars företag nu haft flera studiebesök.

Grön omsorg när brukare blir jordbrukare

HAXÄNG. Omsorgen finns nu på landet. I Haxäng jobbar fyra funktionshindrade på ett jordbruk. Jobbet nära djur och natur ska vara utvecklande är tanken.

För Maria Handler, Christel Lundblad, Ulf Edblad och Torbjörn Rubensson är det ett jobb som innehåller något som de alla fyra tycker om – kontakt med djur.

Nu har gruppen bland annat ansvar för gårdens höns och kalvar.

– Mmm, jag gillar djur, säger Maria Handler.

Hon berättar att hon haft hand om höns förut, när hon växte upp i sitt ursprungsland Colombia där hon bodde tills hon var åtta år.

Även i sin adoptionsfamilj i Skålan har det varit mycket djur. Maria har en egen hund där.

Maria trivs mycket bättre på det här arbetet än det arbete på polishuset inne i Östersund som hon hade tidigare. Där handlade det om att vara i köket och plocka disk till exempel.

Maria gick hellre och var med polishundarna.

– De var så söta, säger hon.

Ulf Edblad pratar inte så mycket, men han säger att han tycker det är roligt att jobba med kalvarna på gården.

Och kalvar finns det gott om.

Gården i Haxäng utanför Brunflo är en stor mjölkgård med 250 djur, varav omkring 120 kor. Gården hittade Mica genom LRF.

Dagen när ÖP är på besök är solig och livet på landet verkar så idylliskt som det bara kan vara en sommar dag.

Men det här inget sommarjobb. Mica-gruppen jobbar här likaväl när det är midvinter och 20 grader kallt, poängterar Dennis Ögren som är handledare för Mica-gruppen.

Han började i januari att tillsammans med Torbjörn Rubensson vara på gården.

Först gjorde Dennis Ögren en "orderbok". Vilka uppgifter behöver göras här och vad kan Mica-gruppen ta på sig var frågorna.

– Det ska vara riktiga arbetsuppgifter. Att gräva

en grop och sen fylla igen den, nåt sånt vill vi inte ha, säger Dennis Ögren.

Sedan i vintras när gruppen började har arbetsuppgifterna lagts till orderlistan.

– Det blir fysiska aktiviteter och det är bra för man ska jobba så det känns i kroppen. Det mår vi alla bra av. Men även intellektet ska tränas också, och det gör man genom problemlösning på olika sätt, säger Dennis Ögren.

Jordbrukaren Karl-Åke Broström sade först nej till att ta emot Mica. Han trodde inte det skulle finnas arbetsuppgifter för brukarna.

– Det har gått över förväntan. Krävs det så lite av oss som att bara tillhandahålla lokaler är det bara bra att de trivs. Jag fortsätter gärna att ta emot Mica, säger Karl-Åke Broström.



Maria Immefors
063-161627
maria.immefors@op.se



Foto
Anneli Åsén
063-161734
anneli.asen@op.se



Christel Lundblad tar reda på äggen som hönorna lagt under morgonen. Efter matningen av hönsen har Maria Handler fått frön i håret som hon borstar bort.



Blombuketter på bakkbordet vittnar om sommarstämningen på Mica-gruppens arbetsplats. Gruppen startade i januari med Torbjörn Rubensson och handledaren Dennis Ögren först på plats. Sedan tillkom Christel Lundblad, Ulf Edblad och Maria Handler.



Sommarbonader pryder väggen i den gamla bakstugan. Det är Maria Handler som ritat teckningarna.

Människan i centrum i svensk-norskt projekt

HAXÄNG. I det svensk-norska projektet Grensprengande omsorg ska jordbruk och omsorg närma sig varandra. Begreppet Grön omsorg lanseras.

Jordbruk har de senaste åren varit en lucka bland de branscher som Mica finns på. Mica betyder Människan i centrum arbete och är omsorgens sysselsättningsenhet i Östersunds kommun.

I Norge finns en tradition att skapa sysselsättning för olika grupper, bland annat funktionshindrade, på lantgårdar. Ofta har den på gården utomstående gruppen en egen avdelning på gården, medan Micas specialitet är att ordna arbeten där funktionshindrade är integrerade.

Handikappomsorgen i båda länderna ska ta tillvara varandras kvaliteter och utvecklas är målet med projektet som är EU-finansierat genom Interreg-medel.

Gruppen på Haxängsgården är ett delprojekt, ett annat är en personalkooperativ gruppbostad och ett tredje delprojekt kallas just Grön omsorg. Det drivs i huvudsak av Lantbrukarnas riksförbund, LRF.

Grundtanken är att omsorgstagare ska utvecklas mot en så självständigt arbetsliv om är möjligt för varje individ. Och det kan ske genom att omsorg och jordbruk närmar sig varandra.

– Djur och natur gör så mycket med människan, säger projektledare Anna Lindegren som också arbetar vid Mica.

Projektet pågår till december 2006. Då hoppas Anna Lindegren på att fler jordbruk blivit arbetsplatser för omsorgstagare.

Maria Immefors